vigilancia infirmi inseruiebantur , vt ab omnibus introductio tanti ins-
 tituti exoptaretur , vt notum est , & liquet ex praecedenti *Summarie*
num. primo , ex quo cognoscere possunt E.B. PP. Fratrem Rodericum
 fuisse omnium Hospitalium fundatorem , fuisse nouæ Congregationis
 Institutorem , omnesq; Religiosos per ipsum admissos , ita ut omnes dici
 debeant eius filij , ipse omnium Pater , & propagator , & nihilominus
 hodie in hoc Supremo Tribunal à proprijs filijs , ne dicam ab uno , &
 non tanti Patris filio redargueret tamquam Constitutionum perver-
 sor , & ambitionis spiritu seductus , credentes hoc modo illius sum-
 mas virtutes posse obscurare , sed decipiuntur , nám virtutes tanti Viri
 aduersitatis magis elucescent , nám ut inquit D. *Gregorius Magnus*
registratus in Can. aduersitas 48. 7. quæst prima , ibi = *Aduersitas* ,
 que bonis votis obicitur probatio virtutis eß , non Iudicium reproba-
 tionis : quis enim neciat quam prosperum fuit , quod B. *Paulus Aposto-*
lus prædicaturus ad Italiam ventebat , & tamen veniens naufragium
 pertulit ; sed tamen nauis *Cordis in maris fluctibus integra stetit* =
 Vota enim P. Roderici semper directa fuerunt ad stabiliendam perpe-
 tuam obseruantiam , & disciplinam in noua Congregatione per ip-
 sum erecta non ad stabiliendam perpetuitatem Generalatus in sui per-
 sonam , nám si tali ambitione detentus fuisset , vtique tot aduersitates
 non perculisset , tot irinera cum vita discrimine non suscepisset , &
 labores non subtinuisset in Curia Romana , & in Curia Matriti , dum
 ipse potuisset Confraternitatem vii Praefectos maior regere , & gu-
 bernare si spiritu ambitionis fuisset detentus , nec dimisisset gubernium
 generale undecim Hospitalium , & Iurisdictionem illimitatam erga
 Confratres , per spatium decem , & olio annorum non exposuisset
 vitam periculis maris , & terra , dum pacificè frui posset ambitu gu-
 bernij tamquam Praefectus maior à fundatore deputatus , quod ostendit
 ipsum alienum fuisse à qualibet umbra ambitionis , præsertim dum
 diçam Congregationem tam in statu Confraternitatis , quam in statu
 Congregationis adeò recte gubernauit , vt Frater Franciscus à San-
 to Antonio Adversarius in Manifesto , quod distribuit in Regio Con-
 silio Indiatum , licet sit species libelli famosi mihi exaduerso commu-
 nicato summas virtutes P. Roderici denegare ausus non fuerit , tam-
 quam digni perpetuo Generalatu , vt ex particula illius hodierno
Summario num. 7. ibi = Lices director auxiliū det pro Causa iusta iſſius
d'penſationis dignissimam personam P. Roderici , eius maximas labo-
 res terra marique tolerates , (quos omnes confitemur) & eſſe valde ex-
 pediens , vt Sua Sanctitas illum perpetuet , non autem ut nos pro vita
 litio admittamus , ex quo Summus Pontifex suo motu proprio illum ad
 sexennium creauit , ex quo proprijs oculis *Sanctitas Innocentij* recogno-
 uit merita sue persona , eius summos labores , & virtutes , Causa , qua
 cum mouerunt ad creandum Generalem . Faretur itaque P. Franci-
 cus à Santo Antonio P. Roderici virtutes , & esse dignissimum , vt in
 illius persona Generalatus perpetuetur , qua confessione nulla maior
 dari

dari potest probatio ad Text. in cap. per suas de probationibus, & in
I Cum se C. de transaktionibus, & si virtutes P. Roderici ex confessione
Partis sunt maximæ, vtique notari non debet de ambitu, quia si es-
set ambitionis hoc vitium suas virtutes absorberet iuxta vulgatum
adagium malum ex singulis desellibus: Et pro exclusione ambitionis
sufficit restituere ipsum in sua florida etate reliquise gubernium va-
decim Hospitalium, quibus fruebatur ex dispositione Testatoris vita
sua durante; vnde non est verisimile credere, quod vitium ambitionis
illum deceperit in sua senectute, cum sit ferè nonagenarius, & ni-
hilominus Hospitalium visitationem, & curam infirmorum numquam
prætermisit inuigilans tamquam bonus Pastor suo Gregi, adeo ut il-
lius vita aliud non sit quam assidua, & perpetua peregrinatio, cù Ho-
spitalia vastissimis itineribus disiuncta sint, & proinde Rex Catholicus
in decreto, quod dedit, illius summas virtutes commendat, illum-
que eximit ab impietate ambitionis vitio, ut ex praterito Summario
num. 30. lit. F. ibi = Non essendo credibile di questo Religioso in tutto,
e per tutto babbia mai lasciato di procedere con intentione lodevole, per-
suadendolo bastantemente la di lui virtù, e conoscita modestia, oltre
non potersi presumere, che babbia bauuta intenzione di stabilire nel suo
Ordine per il proprio interesse la perpetuità, ed altri priuilegi del Ge-
neralato, truandosi in età ottuagenaria. Concorre di più à suo favore
una circostanza specialissima, che deuesi considerare propriamente co-
me Fondatore della sua Religione, per stabilito della quale bā tan-
to, e così felicemente trauagliato fino à veder fondato in così poco tem-
po sedici Case, si rende verisimile, che mai babbia riguardato altro fine,
che il miglior governo della medema, nel quale procuera mantenerla,
come lo comprouono il voto uniuersale di tutto l'Ordine nella prima
Congregatione Generale &c. e per esser conforme all'idea del Servo di
Dio Bentacur, che diede la prima pianta à queſt'Ordine, e nominò queſt'
uo Generale Esecutore del suo Testamento, e Superiore maggiore perpe-
tuo, con la facoltà di far statuti per il baon governo della Communità
de Fratelli congregati per scruir à poueri.

45 Neque nota ambitionis probata dici potest ex eo, quod P. Rodericus
Generalatum exercuit per spatium viginti annorum, cum nihilominus
iuxta Breue Innocentianum fuerit creatus ad sexennium, nām hæc est
manifesta calumnia. Nām Innocentius XI. creavit P. Rodericum à
Cruce in primum Generalem ad sexennium, quod incipere voluit à
die, quo ingrediceretur Conuentum de Guatemala, Summario nostro
num. 4. lit. C. ibi = Praefatum quidem Rodericum à Cruce in primum
Superiorem Generalem dīlē noua Congregationis Fratrum Bethleemi-
tarum ad sexennium, à die quo idem Rodericus ad Civitatem Guatema-
la in Indijs sapradictis possum aduenerit numerandum.

46 Duo itaq; prænotari oportet pro detegenda irrelevantia obiecti. Pri-
mum, quod Sum. Pontifex voluit, quod sexennium incipere deberet à
die, quo ingrediceretur Civitatem de Guatemala, aliud, quod illum

con-

constituit Generalem non simplicis Confraternitatis, sed nouę Congregationis Regularis, & sic postquam Breue fuisse executioni demandarum, & Religiosi ad Professionem admissi. Cum autem Pater Rodericus ab anno 1687. usque ad annum 1696. coactus fuerit commorari in Villa Matriti pro obtinendo passu dicti Brevis, utque illud posset executioni demandari, utque illud spatii temporis, quo Brevis executione suspensa remansit, nequit ullo pacto computari, neque tempus Generalatus eo tempore currere poterat, tūm quia ad Civitatem de Guatemala conferre se non valuit, tūm quia Breue non fuerat executioni demandatum.

47. Quin obstat, quod P. Rodericus, cum in Villa Matriti moraretur, vicez Generalis exercuerit, dum deputauit Vicepræfectos Generales, & Prefectos Hospitalium, quod exaduerso probari prætenditur in contraria Facti §. 14. ex particula cuiusdam Manifesti exarati à Patre Francisco à Sancto Antonio, & distributo in Regio Consilio Indianorum, quod manifestum nullo documento iustificatum continet meram assertiū P. F. Francisci à S. Antonio, & proinde nihil probat, quinimo sicuti non probaret, etiam si P. Franciscus id ipsum sub iuramento deponeret, multo minus probare potest narrativa voluntaria. Verum quoniam id esset verum, P. Rodericus dictas deputationes non fecit tamquam Generalis creatus ab Innocentio XI., cum Brevia non essent excursioni demandata, sed id facere poterat tamquam Prefectus maior factus à Fundatore durante sua vita, ut ex Summ. hodierno n. 9. prole Confraternitatem Bethlemiticam tamquam Prefectus maior à Fundatore deputatus semper gubernauerat.

48. Præterea tunc Cōfraternitas Bethlemitica non erat in statu Congregationis Regularis, nam retardato passu Breuum, illisque executioni non demandatis nullus Confrater Religiosus reperiens batur, nec vota solemnia emiserat. Innocentius autem XI. deputauit P. Rodericum in Generalem non Confraternitatis secularis, sed Congregationis Regularis, iaut eius Generalatus incipere non poterat, nisi à die, qua in utroque Regno publicatum esset Breue Erectionis, & omnes Confratres essent ad professionem solēnem admissi, quia tunc dici poterat vere Generalis Congregationis Regularis ab Innocentio XI. creata, ut patet ex verbis supra transcriptis.

49. Neq; clausula, quod sexennium incipere deberet à die, qua P. Rodericus ingredieretur Civitatem de Guatemala fuit à Summo Pontifice oscitantē, & inconsideratè apposita, sed illa apposita fuit maxima cum maturitate. Sciebat enim Summ. Pontifex, quod retardari possit ex pluribus accidentibus discessus P. Roderici ab Europa, sciebat quod ille Generalatus exercere non poterat, nisi postquam omnia hospitalia redacta fuissent ad Congregationem Generalem mediante Religiosorum professione, & Breuum publicatione, nām ante Breuum acceptationem poterant Confratres Hospitalia relinquere, & proinde illum voluit creare Generalem Congregationis Regularis, & non.

simplicis Confraternitatis , & proinde eius intentio fuit , quod post publicationem Breuium , & postquam Confratres illa acceptassent , & professionem solemnem emisissent , ac ipse perueniret ad Ciuitatem de Guatemala , eius Generalatus inciperet .

50. Eadem responsione refellitur subalternum obiectum , quod scilicet postquam P. Rodericus se contulisset ad Conuentum Mexicanum , mali- tiose distulit se conferre ad Conuentum de Guatemala , ne inciperet tempus sex annorum . Etenim facilis est responsio . Nam quemadmodum erectione Congregationis Regularis solemniter publicata fuit in Civitate Mexicana post obuentum Regium exequatur à Prorege Mexicano , ita quoque necesse erat obtinere Regium exequatur à Prorege Regni Peruani , ibique pari solemnitate Breue erectionis publicare , & Religiosos Hospitalium dicti Regni , qui sunt in longe maiori numero , quam Regni Mexicanii , ad professionem admittere , & necessaria erat in Regno Peruano presentia P. Roderici propter magnam illius autoritatem , ad effectum ne Breuis erectionis publicatio impeditetur . Vnde si P. Rodericus cum discrimine vita sua in- zate septuagenaria , se contulit pro bono Religionis ad Regnum Pe- ruanum assumendo iter maritimum aded periculosem , idque zelo perficiendi , quod incepverat , ibique facultatem obtinuit solemniter publicandi Breue erectionis , prout fuit publicatum , pari , & maiori solemnitate , si ibi omnes Religiosos ad professionem solemnem admisit , si ibi coactus fuit à Prorege Peruano commorari pro constructione aliorum trium Hospitalium , utique P. Rodericus , qui in tam senili zate tot labores sublinebat pro sua Religione , dici non potest mali- tiose distulisse se conferre ad Ciuitatem de Guatemala , quia facilius credere poterat in Regno Peruano mori posse , quam ad Regnum Mc- xicanum se conferre , & iterum propriam vitam periculis exponere , quod si ambitione fuisse derentus , in senili zate gratia Generalatus frui debuisset in Conventu de Guatemala , non autem tot laboribus vitam defatigare , nisi amore Religionis ab ipso fundata , & zelo illius propagationis fuisse derentus , itaut per consequens fatendum est sexenniom generalatus incipere non potuisse , nisi à die quo ingressus fuit Ciuitatem de Guatemala , scilicet ab anno 1703 . quo ad d . Ciuitatem se contulit , cum haec fuerit mens specifica Innocentij XI .

51. Verum non versatur circa hunc articulū nostra quæstio , quia P. Rode- ricus paratus semper fuit , & est paratus dimittere Generalatum , dum- modò perpetuitati illius consulatur pro bono regimine dicitur Societatis , mediante approbatione statuti super illius perpetuitate , dum hoc solum uniuersa Religio semper concupiuit , & contentatur , vt addicatur servitio infimo viuis ex hospitalibus , cui paratus est tam- quam infimus inseruire , cum hi sint sensus per ipsum aperti Procura- tori Generali in Urbe commoranti , quia summa virtutes illius aliud ambiere non possunt , nisi obseruantiam regularem , illiusque consecra- tionem in Congregatione suis laboribus crederet , & ad praesentem situm

tum ex nihilo pénitū rediōx, & hæc est sua ambitio, hæc sua cupi-
ditas, hæc sunt sua vota, prout præsumi debet de quolibet Funda-
to eiuslibet instituti, cum nullius amor amorem paternum vincat.

52. Sublata oppositione obiecta ambitionis nunc remouere superest
obiectum circa crimen inuersionis Constitutionum Apostolicarum,
super quo veritatem EE. PP. fateri oportet, que ita se habet. Post-
quam Rodericus à Cruce ad Villam Matriti se conculit pro obtinen-
do passu Breuium Apostolicorum, fuit ad eum ablegatus ab Indijs
P. Michael à Iesu Maria post receptionem in Indijs copiam Brevis Inno-
centiani, eique exposuit m̄gretum, quo angebantur Confratres ex
quo statuta non fuerat Generalatus perpetuicas, quodque concessa
fuerat Confratribus cuiuscumque hospitalis facultas eligendi sibi
Præfatos. Quo circa P. Rodericus ostendit P. Michaeli Firmianam
Institutionem, qua illum solatus fuit, dum ex ea apparebat esse in fa-
cultate Religiosorum immutatio dd. Constitutionum & convenerunt,
vt pro speciali Confratrum consolacione imprimetur Constitutiones in lingua Castellanam traductæ, utque in margine Constitu-
tionum concernentium gubernium dictæ Congregationis imprimetur
Instructione Georgei de Firmianis, adhoc, vt Confratres seirent, & in-
telligerent esse in eorum potestate constitutiones Innocentianas im-
mutare, & optatum gubernium stabilire, & proinde impressæ fuerunt
constitutiones in lingua Castellana, & in eorum margine Firmiana
Instructione, prout probatur ex Summario partis num. 4. ibi: Cum veri-
tas sit, quod in margine traductionis apposita fuit talis adnotatio, me-
ita disponente, ut omnes Religiosi nostri Ordinis notitiam haberent In-
structionis Firmiana, quam mecum serebam pro effictibus in dictis no-
tis marginalibus indicatis, ut ex collatione ipsius instructionis com-
prehendebatur.

53. In actu vero traductionis competens fuit constitutio in cap. 9. §. xx.,
in qua cauebatur, ut dimissus remaneret à votis absolutus Summario
præterito num. 2. litt. V. ibi: Si quis fratrum non fuerit aptus ad domus
edificationem, & pauperum seruitutem, & cum charitate aliquoties
admonitus incorrigibilem se demonstraverit, Prefectus certiorē faciet
Prefectum generalem, ut iubet una cum Assistentibus illi missione
facere, & dimissus à votis absolutus remanebit: In traductione huins
constitutionis animaduersum fuit per homines doctos, quod illa ope-
rabatur, ut vota non essent solemnia, sed simplicia, quocirca Patet
Rodericus de la Cruce, & Fr. Michael à Iesu Maria consuluerunt PP.
doctos, & grauissimos in Villa Matriti, nempè Patrem Iosephum de
Ortega, & Patrem Reynadum Cathedricum Princis in Accademia
Salmaticensi, & Confessarium Reginae matris, qui existimarent in di-
cta constitutione per errorem non fuisse appositam dictionem non
contra mentem Summi Pontificis, quodque proinde addi poterat in
traductione dicto Summo bodoerno num. 5.

54. Impressæ itaque fuerunt præcipitata constitutiones in Villa Matriti

in lingua latina , & in eis nulla apposita fuit additio, aut nota marginalis, & in eodem volumine impressa fuerunt constitutiones in lingua Castellana , qua omnes Religiosi videntur , & in hac traductione impræcitatæ constitutione apposita fuit illa dictio non , & in margine illius impressa fuit instruclio Georgei Firmiani , quod alia de causa sicutum non fuit,nec fieri potuit, nisi adhuc omnes Religiosi , qui vñanimi consensu desiderabant gubernium quasi Monarchicum, & Generallatus perpetuitatem, quod consequi non valuit Fr.Rodericus, scirene dictam speciem gubernij posse per eos immutari, quodque erat in eorum potestate, & facultate illam statuere , & subinde supplicare Sanctissimo pro confirmatione .

35. Quodque dictæ constitutiones præmisso modo impressæ fuerint, ita ut in corpore constitutionum traductarum nihil additum , aut diminutum fuerit liquet ex Summario Partis num.4. ibi=Inter alias falsitates, qua in dictis Epistolis , & in voto Aduocatorum redarguuntur altera prætenditur, quod nota marginales adiectæ in quaterno constitutionum impressarum traductarum in idiomate Castellano suspectæ considerari debent , & maximum crimen præferentes erga Sedem Apostolicam , ita ut proinde dubitari possit de illius indignatione, quodque Summus Pontifex extinguat Religionem , ac si noua aliqua constitutio adiecta fuisse in ipsis originalibus constitutionibus latino idiomate expressa, in yisque inserta , & deinde adnotata in margine traductarum , quando re vera nec in earum originali, nec in corpore traductionis talis insertio reperiri vñquam possit, cum veritas sit, quod in margine traductionis apposita dumentat fuit talis adnotatio, me ita disponente , vt omnes Religiosi nostri Ordinis notitiam haberent instruclionis firmiana &c.

36. Idque est aded verum ut in particula asserti manifesti , seu libelli famosi publicati anno 1709. à Fr.Francisco à S.Antonio Fr.Rodericus non redarguitur de alio , nisi quod in traductione constitutionum in impræcitatæ constitutione expulsorum addita reperiebatur prædicta dictio non Summario Partis num.4. lit. A.

37. Hæc autem est facti veritas,verum quia nullus ex Religiosis usque ad annum 1703. de additione dictæ dictiōnis suspicauit , & Reverendissimus Pater Rodericus inquietus reperiebatur, hinc in Congregatione generali celebrata Guatimala factum exposuit, & conclusum, ut super dicto punto consuleretur Sedes Apostolica , & adhuc effectum inter alia in instruclione Procuratori Generali data , ei iniunctum fuit, ut factum exponeret Sedi Apostolice , & pro remedio opportuno consuleretur .

38. Cum autem Pater Joseph à S. Angelo anno 1707. post discessum Reverendissimi Generalis à Regnis nouæ Hispaniæ destinasset Viceprefecturam generalem usurpare, & contra Generalem insurgere, cogitans rem arduam assumere ob communem opinionem virtutum Patris Roderici, disseminare cepit præinsertam constitutionem de expul-

sis fuisse alterata à Patre Roderico, quodque vota, quæ emitteban, erat in nostra Religione erant simplicia; Ipse enim erat omnium conscientis, ex quo tamquam primus Affiliens Generalis in dicto Capitulo, sed Congregatione Generali de Guatimala nouas constitutiones subscripterat *Summario principali num. 7. in fine*, vbi Fr. Rodericus facti veritatem aperuerat.

59. Disseminata inter Fratres, & Religiosos hac nonitate, ex ea procedere cuperunt inconuenientia in nostra Religione: ex quo plures Religiosi indecet sibi suadebant votis non esse ligatos, & alij habitum elecerunt, alij expulsi matrimonio contraxerunt, & hæc suor mala, de quibus conqueritur in sua Epistola Fr. Bartholomæs à Regibus conscripta Reuerendissimo Generali, & ab eo petens instructionem, quæ gubernari debebat eidem significando, quod eodem anno publica facta fuerat constitutio, quod electi à votis absoluti reperiabantur *Summario Partis num. 7.* in quo cauendum est ab apostillis marginalibus; cum in corpore Epistolæ non legantur ea, quæ in apostillis apposita fuerunt; cum illa epistola sit prudentissima, & solùm in ea referantur scandala, & casus, qui contigerunt ex publicatione dictæ constitutionis circa Expulsos, & petit à Reuerendissimo Generali modum, quo gubernari deberet quoad Expulsos, & nihil aliud continet ex ijs, quæ in apostillis marginalibus apponuntur, ut ex lecturas appetat.

60. Cum autem subinde Frater Joseph à Sancto Angelo aliquos Religiosos Conventus Mexicanus subleuasset in principio anni 1707., & usurpasser Prefectoram dicti Conventus, & Vice-prefectoram generalem, primæ partes illius fuerunt accusare Patrem Rodericum apud Inquisitorem Mexicanum tamquam constitutionum Apostolicarum inuersorem, ex quo apposita fuerat in traduictione constitutionis Expulsorum dictio *Non*, quodq; in margine constitutionum traductarum apponuerat instructionem Georgij de Firmianis, sed nihilominus Inquisidores instructi de facti veritate dictas constitutiones anno 1707. prohibuerunt non ex alia causa, nisi, quia impressæ fuerant sine debitis licentijs *Summ. partis num. 6.*

61. Vident itaque Fr. Joseph à S. Angelo nihil agere potuisse cum Tribunali Inquisitionis Mexicanæ post publicatum decretum Inquisitionis diæ 23. Augusti 1708. sub suppœsto, quod in Conventu Mexicano comperijset alium librum impressum constitutionum in lingua Castellana, in quo in corpore constitutiones erant alteratae, die 29. mensis Augusti eiusdem anni fecit à quodam Notario illum collationare cum alio libro constitutionum, & dictus Notarius testatur multas constitutiones in hoc secundo libro fuisse alteratas, & super hac alteratione in contraria facti sit magnum fundamentum exaggerando predicas constitutiones in corpore fuisse alteratas à Patre Roderico de la Cruce ad decipiendos Fratres, & stabiliendum suum gubernium, sed istæ exaggerationes exaduerso fiant contra veritatem, & sine ullis

facti probationes; idque evidenter comprobatum remanet, ex eo quod
in codice Archivio Mexicano reperti fuerunt, ibique conservabantur 452.
quinterni dd. constitutionum alteratarum, *Summario partis num. 2^a*
lis. K. Ciò non s'aprerebbe se non vi fosse proua reale l'efferiti trouati nella
sola Libraria di quella nostra Cosa di Messico più di 452. quin-
terni di traduzione della detta impressione; cum de cetero in
constitutionibus impressis in lingua Castellana de ordine Patris Ro-
derici non adessent, oīsi aduententia marginales instructionis Domini
Georgij de Firmianis, ut liquet ex *Summario Partis n.4. vers.* cum ve-
ritas sit, quæ verba superius transcriptissimis, adeo ut ista machio in-
versionis constitutionum, super qua exira causa opportunitatem tan-
quam fundatum constituit, si metu calunnia ad effectum iniuri-
andi Patrem Rodericum aliquo fundamento, quod ideale dete-
rum remanet.

62. Procedit Dominus exaduerso scribens ad ulteriores accusationes
contra Reverendissimum Patrem Rodericum à Cruce, & dicit n. 13.
quod licet dd. constitutiones legi deberent in resectorio, nihilominus
Pater Rodericus prohibuerat legi Capitulum nonum dd. constitutio-
num, in quibus agebatur de gubernio dictæ Religionis, & ad id pro-
bandum nullo alio probationis genere vteatur, nisi particula manifesti
facti à P. Francisco à S. Antonio.

63. Sed hoc est nouum genus probationis; nam quis vñquam Doctor
somniauit, quod manifestum, sive libellus famosus igne potius com-
barendus adduci possit ad facti probationem, si enim id esset verum
nonne potuissent id deponere omnes PP. d. Ordinis? quo pacto fides
est adhibenda manifesto, sive libello famoso, & particulis illis, quod
potius sepeliri debebat tamquam voraci pena dignum? An totum id
quod Fr. Franciscus dicere ausus fuit in dicto manifesto habendum est
prid. Euangelio? An si idem Pater id cum iuramento deposuerit, esset
illi credendum multo magis, quando dictum manifestum, neque
est ab aliquo subscriptum, neque ea, quæ in eo assertuntur aliquo
documento justificantur: nonne pudet Aduersarium huiusmodi ma-
nifesto vti prid irrefragibili probatione in toto Summario, licet illud
occultare debuisse, cum contineat voluntariam facti relationem nul-
lo facti documenti justificatam, essetque res quidem noua, ut stari de-
beretur merita assertioni Fratris Francisci à Sancto Antonio, qui fuit
author dicti manifesti, ut ex hodierno *Summario num. 7.* quando po-
tius, quod madmodum illi non derulit Supremum Confilium Iodatium,
vbi fuit à d. Patre Francisco praescoratum, multo mindis deferri debet
ab hoc Supremo Senatu.

64. Ulterius redargitur P. Rodericus: quod cius mens fuerit, ut iux-
ta ipsius intentionem Religio regeretur, etiam Sedes Apostolica re-
laxaretur, dum in instructione data Patri Michaeli à Iesu Maria man-
dauit, quod nihil à Sede Apostolica acceptaret, quod esset contrà
dictas Constitutiones *Summ. Partis num. 1. lis. B.*

65. Verum innocentia P. Roderici defendunt verba Summarij exadverso allegati, in quo quicquam aliud non legitur, nisi verba sequentia ibi = *nunquam desistendo à sollicitatione dictorum punctorum substantialium extractoru[m] à dictis votis factis in dicta Congregatione, & quamvis dictorum punctorum aliquod, vel aliqua denegentur defuper interponantur humiles, & repetita instantia, & supplicationes, usque ad dictam gratiam obtainendam;* An antem ex dictis verbis deduci possit consequentia, quam ducit Fr. Franciscus, quod scilicet Pater Rodericus, etiam si Sedes Apostolica reluctaretur, adhuc tamē regere vellet Congregationem in spretum Sedi Apostolice, confidere EE.VV.

66. Factum, quod exadverso exponitur §. 31. & seqq. super auxilio praestito P. Iosepho à Sancto Raphaele non debet tribui P. Roderico, qui in dictis aribus non interfuit, ut ex *Summario Partis num. 31.* sed factum ita se habet: Deputauerat P. Rodericus de la Cruce in Praefatum Domus Mexicanæ Patrem Iosepham à Sancto Raphaele, qui dum se conferebat ad d. Hospital, fuit carceratus à Patre Iosepho à Sancto Angelo, & carceratus ductus ad Conuentum Mexicanum, à quo se proiecit per fenestram, & se contulit ad Collegium Societatis Iesu *Summario bodierno nu. 10.*, & subinde associatus à PP. Societatis se contulit ad Proregem, & petiit sibi auxilium impartiri, prout fuit impartitum. Idecirco nescimus quo pacto hoc factum tribuatur P. Roderico tunc commoranti in Conventu de Guatemala per ducentum leucas distante à Conventu Mexicano.

67. His ita enucleatis nunc procedimus ad excludendas assertas, & declaratas nullitates Constitutionum editarum in Congregatione Generali de Guatemala; Et primo se offert quæstio = *An factum fuerit Capitulum Generale, vel potius Congregatio Generalis.*

68. Sed ista est quæstio nominis, cum idem sonet, idemque imporet Capitulum Generale, & Congregatio Generalis; Differentia autem, quæ considerari potest est in scripta, quod scilicet aliud est Capitulum Generale electionis, seu Congregatio Generalis electionis, aliud vero Capitulum Generale pro faciendis Constitutionibus circa regimeno, & gubernium alicuius Congregationis, seu Religionis: Capitulum Generale electionis ita definitur à *Passarino de elect. Canon. cap. 4. sit. de Capit. electionis num. 3.* ibi = *Tale ergo electionis Capitulum designari potest, ut sit multitudo Electorum habentium, conditiones ad eligendum necessarias, & certo loco, & tempore ab eo, qui praest, congregatorum, ut ex eis resultet quedam legalis, & simulata persona, qua iuxta Canonicas institutiones Pralatum Ecclesie viduata eligat.*

69. Aliud est Capitulum Generale, quod congregari debet ad effectum faciendi Constitutiones super reformatione, & super regimine Religionis, & in hoc Capitulo intervenire debent Prelati singulorum Conuentuum, seu Monasteriorum, ut expressè determinat *Textus*

in cap. in singulis de statu Monachor. ibi = In singulis Regnis , scilicet Pro-
vincijs fiat de trienio in triennium commune Capitulum Abbatum , at-
que Priorum Abbates proprios non habentium &c. ad quod uniuersi
conueniant præpeditionem Canonicam non habentes apud unum de-
Monasterijs ad hoc aptum = Quanam autem sit potestas huius Capitu-
li explicat in d. Textu idem Summus Pontifex S. Huicmodi , ibi=Hu-
icmodi vero Capitulum aliquot certis diebus continua iuxta morem
Cisterciensis Ordinis celebretur , in quo diligens babeatur tractatus de
reformatione Ordinis , & obseruantia Regulari , & quod statutum fue-
rit &c. inuiolabilitate obseruetur omni excusatione , contradictione , &
appellatione remotis Aliam Honorij Tertij Constitutionem transcri-
bit Gonzalez Tellez in disto cap. in singulis nu. 3. ibi = Sancti nostri
eius auribus intimatum , quod cum ante Generale Concilium apud Mono-
sterium vestrum filii Abbas , & Prior Sancti Victoris Abbatum , & Prio-
rum Abbates proprios non habentium vestrum Monasterio subiectorum
Ordinis vestri Commune Capitulum celebrari , & per illud de suis Clau-
stribus extirpari spinas , & plantari genimina in iisdem &c. discretioni
Vestra mandamus quatenus connotatis Abbatibus , & Prioribus Abbates
proprios non habentibus Ordinis vestri celebretis apud Sanctum Victo-
rem eamque Capitulum iuxta morem solito , & procedatis in eo Deum haben-
tes præcoulis iuxta Constitutionem Concilij memorati eadem censura fa-
cturi , qua in eo deliberatione prouida fuerint ordinata , formiter ob-
servare .

70. Huiusmodi autem Capitula diuersimode nuncupantur , nam nun-
cupantur Capitula , nuncupantur Congregationes Generales , nuncupan-
tur Dietæ , ut rectè aduertit Joan. Andreas in capis. Capitulo de re-
script. ibi= Capitulum dicitur illa multorum Religiosorum Congregatio
qui certo aliquo , & determinato tempore ad aliquod peragendum con-
veniunt , & probat Lezana tom. 7. cap. 12. num. primo , Garnia in politic.
Regularium tract. 6. dub. 1. difficult. 1. Nulla itaque adest differentia
inter Capitulum Generale , & Congregationem Generalem , scilicet Die-
tam generalem , cum haec sit quæstio nominis. Differentia autem existit
inter Capitulum Generale , in quo est tractandum de Ordinis regimine ,
aut reformatione , in qua de iure votum habent soli Prelati Conve-
nuunt , & Monasteriorum , ut probant Text. suprà expressi , & Capitulum
electionis , in quo interueniunt omnes , qui de iure constitutionibus Or-
dinis seruatis , sed conseruidine votum habent in electione Genera-
lis , & hoc nuncupatur speciali nomine Capitulum electionis , quod
sunt diffinitum à Passerino , qui specificum de illo facit quæstum.

71. In Constitutionibus Innocentij editis prò Congregatione Regulari
Bethlemitica , solum data fuit forma , & designati Vocales prò elec-
tione , in qua Generalis deberet eligi , & nullum verbum legitur de
Capitulis Generalibus , ut liquet ex Summario nostro n. 2. lit. I. vnde
illa collectio Vocalium , quæ sit pro electione Generalis ad suum
vocabi potest Capitulum electionis , de quo Passerino , ubi suprà ,
quod .

quodque Innocentius in dictis Constitutionibus nihil aliud egerit, quam designare Vocales, eorumque qualitates pro sola electione Generalis liquet ex lectura ibi = *Electione Praefetti Generalis debet fieri p Vicario Generali, à quatuor Affilientibus, & Secretario Generali, ab omnibus Fratribus Praefettis, & antiquiori Difereto quorumcumque Hospitalium, necnon à Magistris Novisiorum, ad quem electionem, aut personaliter, aut per Procuratorem legitimum, qui tamē esse negat, neque ullus ex fratribus residentibus in domo, ubi fiat electione, nōc ullus qui alias non sit vocalis, conuenient omnes &c.*

72. Cum igitur in nostris Constitutionibus nullum fiat verbum de Capitulis Generalibus conuocandis pro statuendis ijs, quæ spectant ad regimen Religionis, & conservandam disciplinam Regularem, neque de Vocalibus, qui debent in dictis Capitulis interuenire, sed dumtaxat disponant de Vocalibus quoad electionem Generalis, utique Vocales Capituli Generalis pro faciendis Statutis, & Constitutionibus desumendi sunt à loris dispositione in dicto Capitulo = *In singulis = cum concordantibus, ita ut ea, quæ statuta sunt circa Vocales electionis ex particularibus circumstantijs, non sunt trahenda ad Capitula Generalia conuocata pro faciendis Statutis, & Constitutionibus, de quibus nihil dispositum apparet in prefatis Constitutionibus Innocentianis.*

73. Verum, quatenus etiam Capitulum Generale esset constituendum ex ijsdem Vocalibus, quibus Innocentius XI. in dictis Constitutionibus componi voluit Capitulum electionis, adhuc in casu nostro, non solum interueniente Vocales Capituli electionis, sed dictæ Constitutiones factæ fuerunt de communali omnium Religiosorum consensu absque ullius penitus discrepancia, aut minimo dissenso, & quidem reiteratis actibus solemnibus, ut infra ostendemus, ita ut Capitulum de Guatemala non solum dicendum sit generale, sed generalissimum tamquam compositum ex omnibus individuis, & Religiosis totius Religionis Bethlemiticæ.

74. Et hinc cessant nullitates oppositæ propter Vocalium defectum, sed non interuentum: Dum virtualiter non solum interfuerunt Vocales, sed etiam omnes Religiosi.

75. Ultrà quod defectus Vocalium non ipso iure acta Capitularia annullat; Nam aut Vocales fuerunt legitimè vocati, & non comparuerunt, & tunc Capitulum Generale celebrari potuit cum illis Vocalibus, qui interfuerauit ad Text. in cap. cum nobis, & cap. quod fecit S. Si autem de elec., & cap. Et Ecclesiæ vestra z. de elec. Lauor. vor. clucubrat. tit. 4. cap. 17. num. 25., Pafferin. de elec. cap. 11. num. 45. & seqq. Card. de Luca de regular. disc. 53. num. 8. Aut Pars aduersa pretendit Vocales non fuisse vocatos, sed fuisse spretos, quodque hac ratione in Capitulo Generali non interfuerint, & hoc casu Capitulum non esset nullum ipso iure, neque ista exceptio est à tertio allegabilis, sed solum ad instantiam Vocalium spretorum posset Capitulum an-

nullati *Lauor.usr.* clucubr. at. som. 1. tit. 4. cap. 17. num. 15. *Barbos. Vt.*
decif. lib. 3. vol. 78. num. 11. Federis de Sen. conf. 148. & 241. in fine.
Card de Luc. de fideicom. disc 30. num. 17. ad eum huiusmodi exceptio
solium promoueri poterit ab ipsis Vocalibus spretis, non autem ab
aliis. Lauor. lucubr. var. tit. 14. cap. 17. num. 15. Sigismund. d' Bonon. de
elett. dub. 10. n. 3. Pifferin. de elec. cap. t. n. 120.

76. Agnoscit D. Exaduerso Scribens hanc nullitatem, quam princi-
paliter adducit, de luce non procedere, & proinde num. 46. aliam al-
legat nullitatem, dicendo quod suffragia non fuerunt libera, sed coar-
data, ex quo Frater Blasius à Sancta Maria Viceprefectus Generalis
Conventus Peruani, & Assistens Generalis fuit expulsus à Congrega-
tione de Guatema la quodque pariter fuit reiecta instantia Fratris Do-
minici à Iesu Maria Procuratoris Conventus Mexicanii.

77. Verum huiusmodi exceptio nullum habet veritatis fundamentum,
nec vlo documento iustificatur, nisi ex assertiva voluntaria facta in-
dicto libello famoso à Fratre Francisco à Sant' Antonio, de qua in
Summario Partis num. 34. Hac autem assertio Fratris Francisci Ad-
uersarij nullam penitus speciem probationis constitvere potest, cum
sia Principalis pars in hac Causa, & nullum habeat à luce privilegium,
ut suæ assertioni sit deferendum, cum non sit aliquis Euangelista ex
principijs notissimis.

78. Ultra quod est ab omni inverisimilitudine alienum, quod si vere
esset id, quod gratis exaduerso assentitur in manifesto, & supponitur
pro irrefragabili probatione in contraria Facti num. 46. facta non
fuisse aliqua protestatio, nullusque fuisse interpositus recursus: Imò
cum Frater Joseph à Sant' Angelo dicat Facti veritatem exposuisse:
Patri Borda, ad hoc ut suam sententiam proferret super validitate
aut inualiditate dd. Constitutionum, hanc circumstantiam, si vera
fuisse, non reticuisse, prout reticita fuit, & de ea nulla facta fuī men-
tio, ut liquet ex voto d. P. Borda *Summario Partis num. 19.*, & nihil
minus de ijs, quæ acta fuerant in Generali Congregatione de Gu-
atemala erat msgis informatus Frater Joseph à Sant' Angelo, qui in ea
intersuit tamquam primus Assistens Generalis *Summario nostro*
num. 7. in fine, quam Frater Franciscus à Sant' Antonio Aduersarius,
qui fecit manifestum, & in dicta Congregatione non interfuit: Vnde
si Frater Joseph à Sant' Angelo allegare non somniauit, quod in dicta
Congregatione de Guatema la intercesserint protestationes, quamvis
ipse esset concius de ijs, quæ in ea acta fuerant, tamquam primus Af-
sistens Generalis multò minus id dicere post Frater Franciscus à
Santo Antonio.

79. Frigidior quoque est alia exceptio, quod scilicet pro dicta Con-
gregatione Generali non fuerint vocati Praefecti omnium hospita-
lium: Nam de tempore Brevis Innocentiani fundata reperiebantur
vndecim Hospitalia, subinde vero P. Rodericus à Cruce in sua epi-
stola dicit ab anno 1693. usque ad annum 1703. fundasse alia quin-
que

que Hospitalia in Regno Peruano, id circa cum in Congregacione Generali de Guatemala non interfuerint, nisi Procuratores duodecim Hospitalium, vitique defecisse videntur Praetati quatuor Hospitalium, cum nihilominus etiam si unus Vocalis non vocetur, & quos sunt nulli, quia contemptus unius factis est ad eos irritandos.

30. Frigescit, inquam obiectum: Nam licet verum sit, quod P. Roditicus incubuerit fundationi quinque Hospitalium in Regno Peruano ab anno 1698. usque ad annum 1703. Nihilominus sicut in dicto tempore stabilita eorum fundatio, sed non adhuc etant in esse deductas neque in illis aderant Religiosi cum suo Praetato, quia nondum perfecta erat eorum fabrica: Imo quatenus sussent perfecti, & in illis adfuisse Religiosi cum suo Praefecto, alijsque Superioribus, adhuc tamen ista exceptio contemptus duorum Hospitalium Regni Peruani, non est allegabilis à Fratre Franciso, qui non est Procurator dd. Conuentuum Regni Peruani, nam, ut supra probavi, Capitula quæ sunt nonnullis Vocalibus contemptis non sunt nulla ipso iure, sed dumtaxat possunt annullari ad solam instantiam Vocalium contemptorum, qui pro se dumtaxat prosequi valent causam sui contemptus, & obtinere declarationem super nullitate Capituli, non autem ista nullitas est ab alijs allegabilis, prout ultra authoritates supra allegatas prebant Federie de Senis consil. 148. in fine vers. Præterea, consil. 214. in fine vers. Item dico. Et consil. 227. vers. ult., Crestens. decif. 6. de procuratore, Rot. coram Buratt. decif. 351. sub num. 4., & in Recensior. decif. 467. num. 35. part. 19. tom. 2. Conclusiones allegatae quod scilicet Capitulum Generale non possit reuocare Constitutiones Apostolicas praeterea quoties in Constitutionibus Apostolicis adsit decretum irritans non procedunt, seu limitantur in casibus per nos explicatis in nostra prima Facti allegatione quoties scilicet confirmatio Apostolica intercessit pro maiori statutorum efficacia ut probavi in mea Facti num. 29., vel quoties Constitutiones confirmatae à Sede Apostolica concernunt fauorem statuientium, tunc enim indubitatum est posse statuentes non obstante Apostolica confirmatione ab illis recedere, & alias de novo facere Constitutiones, ut probavi in dicta mea Facti num. 30. Quodque in casu quo statuta concernante fauorem statuenter nihil operetur clausula decreti irritantis plene etiam probavi in dicta mea Facti num. 31.

31. Et cum praecitata distinctione conciliantur omnes authoritates hinc inde adductæ, ut ex earum lectura apparet, & videtur quoque admittere Dominus Exaduerso Scribēs num. 53., licet probare conetur Constitutiones Innocentianas immutatas in Congregatione de Guatemala non concernente fauorem Religiosorum, sed bonum commune Religionis. Cum de cetero principales Constitutiones, quæ impugnantur sint perpetuitas generalatus, & Praefectorum deputatio, que concernant particulare interesse Religiosorum, qui habent protestatem eligendi Praefectum Generalem quolibet sexenio, & facultatem.

ēem eligendi Præfectoros, quibus quidem Iuribus poterant ipsi renūciare, & constituere, vt Generalis esset perpetuus, vtque Perfectorum electio fieri deberet à Generali.

82. Indubitanter, quia in casu nostro in Congregatione Generali de Guatemala immutaciones factæ fuerunt ex causis urgentibus, & necessarijs in dd. Constitutionibus expressis, & quoties Causæ concurrant, etiam si fauorem statuentium non concernant, adhuc tamen constitutiones immutari posuerunt.

83. Idque procul, dubio, quoties prout in casu nostro non solum intercessit consensus Prælatorum, sed insuper geminatus consensus omnium Religiosorum pluribus vicibus in diversis annis, & diversis solemnibus actibus per Religiosos patelactus.

84. Quandoquidem indubitatum est, quod Constitutiones per Rodericum à Cruce præsentatae San. Mem. Innocentio XI. pro earum confirmatione factæ fuerunt non à P. Roderico à Cruce, sed ab omnibus Confratribus tunc in stato Religioso nondum manentibus, prout fas fuit coram Eminentissimo meo D. Card. Ponente Fr. Franciscus Aduersarius: In præcitatibus autem Constitutionibus decernebatur eadem forma Gubernij, quam subinde stabilita fuit in Congregatione de Guatemala; In illis enim statuebatur perpetuo Generalatus, & electio Præfectorum à Generali facienda *bodierno Summario* num. 3. Cumque dd. Constitutiones suissent in aliqua parte emendatae per Concilium Regium Indiarum, quod inter cetera addidit, vt futuri Religiosi proponere deberent tres Religiosos pro officio Generalatus ex quibus alter ex Proregibus Mexicanus, vel Peruanus, vnum ex illis in perpetuum Generalem depurare deberet eodem *Summario* num. 3. Immutatio facta dd. Constitutionum à Regio Concilio difficultatem peperit, ne illas in Romana Curia approbarentur, nam supositum fuit illas fuisse factas à Regio Concilio, & non à Religiosis; adeo ut cum P. Rodericus per plures annos frustra laborasset pro illarum approbatione, coactus fuit supplicare, vt Congregatio particularis illas emendaret, prout magis EE. PP. videretur, & Eminentissimi Cardinales statuerunt temporalitatem Generalatus, & Præfectorum electio, nec contra mentem Confratrum, qui prædictas Constitutiones ediderant.

85. Cumque P. Rodericus supplicasset, vt iuxta mentem Confratrum Eminentissimi PP. Generalatus perpetuitatem stabilirent, eique concederent Præfectorum electiones, aliasque prerogatiwas statutas in Congregatione de Guatemala, hinc ijdem Eminentiss. PP. eidem Fratris Roderico insinuaront, vt si vera esset Confratrum voluntas, poterant in Capitulo Generali referendo Beneplacitum Apostolicum dd. Constitutiones immutare, quia tunc absque ulla difficultate illas Sedes Apostolica approbaret, prout tota hac Facti series manifeste comprobatur ex instructione Georgei Firmani, cuius ingenuitas in Urbe nota est, vt liquet ex *Summario præterito* num. 6.

86. Et

36. Et quia Confessores tunc temporis egrave tulerunt, quod Pater Rodericus dictas Constitutiones quoad gubernium acceptasset, idcirco Pater Rodericus in Villa Matriti imprimere fecit Constitutiones in lingua Castellana, & in margine Constitutionum, quæ gubernium concernebant imprimere fecit Instructionem Firmianam, ut omnes Religiosi intelligere possent esse in eorum voluntate, & potestate Innocentianas Constitutiones in illa parte immutare, ut super probauimus, neque impressio Firmiana Instructionis alium finem poruit habere, ut cogitanti patet.

27. Obento passo dicti Brevis anno 1696. cum Pater Rodericus se contulisset ad Regnum Mexicanum, statim coactus fuit præcibus Religiosorum, qui seruore spiritus detinebantur, ut dictæ Constitutiones immutarentur, & statim congregata fuit Congregatio Generalis omnium Hospitalium Regni Mexicani, vbi non solum fuerunt omnes Constitutiones, quæ controvrentur, stabilizæ, sed pro majori aequum validitate, & subsistentia resolutum fuit, ut omnes Conventus, siue Domus renunciarent Iuri eligendi Præfectum, quod sibi ab Innocentianis Constitutionibus concedebatur, & alterum, ut omnes Communitates mandatum procuræ speciale conficerent, ad hoc ut in Congregatione Generali habenda in Conventu de Guatemala eadem Constitutiones approbarentur, quæ Instrumenta renunciationum, & mandata procuræ consignata fuerint Patri Michaeli à Iesu Maria in Procuratorem Generalem depurato ut illa exhiberet apud Sedem Apostolicam *Summario præterito num. 8. 5. 4. 5. 10. 14. 15. 16. , & 19.*

28. His ita stabilitis in Regno Mexicano Pater Rodericus se contulit ad Regnum Peruanum, ibique post publicatum Beeue electionis congregata fuit alia Congregatio Generalis omnium Hospitalium Regni Peruani anno 1698. & in eadem fuerunt approbatæ Constitutiones, id est in Congregatione Mexicana, & ibi Communitates omnium Hospitalium Regni Peruani, non solum per publica Instrumenta renunciaron Iuri eligendi Præfatos, quod sibi tribuebatur ab Innocentianis Constitutionibus *Summario num. 2.* Sed etiam dederat mandata procuræ specialia, ad effectum, ut in Congregatione de Guatemala approbarentur Constitutiones factæ in precedentibus Congregationibus Mexicana, & Limana dicto præterito *Summario num. 8.* Adeo ut præcitatæ Constitutiones non solum factæ fuerint à Vocalibus Capitoli electionis, sed ab omnibus Vocalibus Hospitalium utriusque Regni Congregatis in precedentibus Congregationibus Generalibus habitis in Conventu Mexicano, & Limano, proindeque interfuerint omnium Religiosorum consensus sine villa disceptantia, sine villa querimonia, sine villa protestatione, & adhuc in eadem sententia persistenter, nisi Pater Joseph à Sancto Angelo tot violentijs, & medijs illicitis contrarium susisset; & paucos Religiosos ad suam sententiam traxisset.

89. Neque dicatur quod ad præsens in hac Congregatione , non exhibentur, neque instrumenta renunciationum, neque mandata Procurarum specificalia facultate approbandi sancta in precedentibus Congregationibus Mexici; & Limæ, multòque minus exhibentur actus dd. Congregationum Generalium Mexicanæ, & Limanæ .
90. Siquidem cum liquidissimè appareat omnia præcita documenta fuisse consignata Patri Michaeli à Sancto Angelo Procuratori Generali ad Vrbem Romanam , & Sedem Apostolicam alegato , vt illas exhiberet, & produceret coram Sancta Sede pro facilitanda confirmatione Constitutionem, pro qua uniuersum Corpus Religionis supplicabat, & pro demonstrando unanimi Religiosum consensu Sum. nu. 8. & Fr. Michael à Iesu Maria fuerit seductus à Patre Franciscu à Sancto Antonio hic in Urbe, vt præcita documenta non produceret, aut exhiberet, prout non fuerunt exhibita , neque Congregationi particulari patefacta, vtique quoad dictum Patrem Franciscum à Sancto Antonio, qui collusit cum dicto Patre Fratre Michaeli à Iesu , & cuius causa producta non fuerunt, haberi debent prò productis.
91. Næc est negabilis collusio , quæ interesse inter Patrem Franciscum à Sancto Antonio aduersarium , & dictum Patrem Michaelem , dum in Urbe in eadem Domo viuebant , in simili sollicitabante circumscriptiōnem Constitutionum Capituli Generalis, insimili Eminentias vestras in formabant, adeòvt inter ipsos intercesserit summa concordia, maxima vniō , & nullus esse potest Testis magis certus , quam ipse Eminentia Vestra , & VV. EE. Auditores , qui infirmationes vtriusque reiteratis vicibus audiuerunt, ex positionibus etiam id ad oculum patet, dum instantiæ promovebantur ad instantiam vicinque, vt liquet ex hodierno Summ. num. 1. & proinde suppliceo EE. VV. vt dignentur illas reuidere , ex quibus hæc facti veritas comprobata remanet.
92. Ulterius dicti Fratres in simili ab Urbe recesserunt, insimili ad Civitatem Matriti se contulerunt, insimili in dicta Civitate habitarunt: in simili Serenissimum Regem in oppido de Corella petierunt: insimili sunt alloquuti, vt liquet ex depositione eiusdem Fratris Francisci à Sancto Antonio emissa coram Conservatore per ipsum Fr. Franciscum electo in Villa Matriti Summ. hodierno num. 11. Quid vlera dum piissimus Rex Catholicus mandauit Fratri Michaeli, vt præcita documenta consignaret, ipse habitabat cum Patre Franciscu à Sancto Antonio Regi quicunque temperare recusauit, quo circa mandauit Regio Fiscali Indiarum, vt illū ad restituendū scripturas compelleret Icoram Iudice Ecclesiastico , & quia factis instantijs etiam obedire recusauit, fuerunt relaxatae grauatorix contra Patrem Michaelem, de quibus Summ. præterito n. 30. & 31. & tandem à Domo Patris Francisci aufugit Summ. hodierno num. 11. crasa barba , abiecto habitu Regulari , & indutus habitu Seculari, prout repertus fuit in nauigio, quod ad Indias iter arripuerat Summ. præterito num. 32. Hæc autem fieri non poterant sine consilio, consensu, & participatione Patris, cum quo una simili cohabiti-

h idicabat, & una simul instantias promouebat pro passu breuis sanctissimi domini nostri. Sciebat enim pater franciscus quanx molis erat, ne præcita documenta pater michael à Iesu maria extraderet credens cum illis tolli defensionem nostræ religioni, idcirco si non obstante Regis mandato, non obstantibus grauatoriis, non obstante carceratione fr. Michael dicta documenta noluit extradere colludens cum patre francisco, qui unalimul cum eo viuebat, & instantias promouebat, vtique dicta documenta perinde habenda sunt, ac si essent producta, ut supra probauimus.

93. Quod autem in Generalissima Congregatione de Guatemala fuesint stabilitæ illæmet constitutiones, quæ præcedenter stabilitæ furent in Generali Congregatioone Mexicana anni 1697. cuius actæ consignata fuerunt Patri Michaeli à Iesu, qui facetur illos recepisse, dico & Summ. præterito num. 8. §. 13. ibi -- *Instrumentum Congregationis Generalis habita in Civitate Mexicana anno 1697.* necnon confirmatae furent illæmet constitutiones stabilitæ in alia Congregatione Generali celebrata in Conqueru Limano, cuius acta pariter Pater Michael à Iesu facetus sibi fuisse consignatas, vt liquet ex dito Sum. præterito num. 8. §. 25. ibi -- *Acta Congregationis Generalis habita in Civitate Limana anno 1698.* videtur sufficienter probari. Primo ex confessione emissa per Procuratores omnium Hospitalium Regni Mexicanæ, & Peruani in dicta Congregatione de Guatemala, & ipsum Patrem Iosephum à Sancto Angelo, qui in ea votum habuit, & interfuit tamquam primus Alsistens Generalis. dico Summar. præterito numer. 7. l. M. M. M.

94. In illa enim fassil sunt, quod ad eam conuenierant ad effectum stabiliendi ea, quæ in præcedentibus Congregationibus Generalibus celebratis in Conuentu Maxicano, & in Conventu Limano deliberatas fuerant, quodque concurrebat omnium Religiosorum consensus, vt liquet ex Summ. num. 7. l. M. ibi -- *Dixit quod sicut in præcedentibus congregatis, & conferentiis habitis diuersis diebus pro dispositione presentis actus explicauerat totum id, quod expediens iudicauit expōnere mature considerationi huius Congregationis, & significauerat resolutiones captas per duas præcedentes Congregationes Generales habitas pro nostris Hospitalitatibus S. Francisci Xauerij Civitatis Mexicana, & Beatissima Virginis de monte Carmelo Civitatis Limana reservata illarum matuori discussione pro hac presenti Congregatione, ad effectum, ut hic examinatis deliberationibus iam captis approbentur, seu suspendantur, cumque actus Congregationis Guatemala sint subscripti à Fratre Iosepho à Sancto Angelo d. Summ. num. 7. l. M. M. M. & in illis faciat eadem puncta suile iam præcedenter determinatae in Congregatione Generali Regni Peruani, vtiq; id negari non potest à Patre Francisco à Sancto Antonio Procuratore Patri Iosephi à Sancto Angelo, ex quo Procurator non potest impugnare ea, quæ suus Principalis fassus fuit ex principiis vulgatis.*

95. Nec

95. Hæc viderentur sufficere, verum quia hæc est causa Dei qui vult,
ut hæc noua planta ram proficua suis pauperibus adolecat, & non in-
troducantur semina dissentionum, partialitatum, & factionum, quæ
humilitatem huius Congregationis per necessitatem destruerent, operatus
fuit, ut Pater Franciscus mihi comunicaret publicum instrumentum
mandati procuraz cum instructione data Fratris Michaeli à Iesu Mariae
extraçum ex libris gubernij Conuentus Mexicanus Sum. bodierno nu.8.
litt. A. per Secretarium Patris Josephi à Sancto Angelo de illius man-
dato de Mense Octobris 1707. dicto bodierno Summ. num. 8. in fin. quod
quidem Instrumentum cum sit productum à Fr. Francisco à S. Antonio
contra ipsum plenè probat Rota coram Biblio decif. 643. num. 10. coram
Coccino decif. 2358. num. 23. & seqq. & in rec. decif. 52. num. 5. & 6.
par. 12. & decif. 433. nu. 4. par. 18. tom. 2. & per dictam productionem
censeretur approbare omnia in dicto Instrumento enunciata, & expressa,
ve in specie probant Decian. & alij in Cap. cum venerabilis de except.
Abbas conf. 22. in 2. dub. lib. 2. Ruin. conf. 141. num. 13. & 14. lib. 5. Cra-
uett. conf. 77. num. 8. Rota coram Merlin. acif. 148. num. 9. decision. 602.
num. 6. coram Buratt. decif. 238. num. 50. cor. Gregor. & in rec. dec. 249.
num. 6. par. 1. & decif. 160. num. 5. par. 18. ita ut ista confessio resultans
ex productione controverti nequeat. Ad Text. in Cap. per suas de-
probat Mafcard. de. probat. conclus. 348. nu. 43. Franch. Maf. dec. 453.
nu. 3. p. 3. cum pluribus alleg. per Ros. dec. 160. n. 7. p. 3. & dec. 421. n. 31.
& 4 p. 14. rec. & alibi passim.

96. Praesertim, quia sicut extraçum ex libris Conuentus Mexicanus à Se-
cretario Patris Josephi à Sancto Angelo, & de illius mandato: In illo
enim literis cubitalibus dicitur, quod fuerunt celebratae dictæ tres Con-
gregationes Generales scilicet una in Conuento Mexicano, alia in Con-
uento Limano, & alia in Conuento de Guatemala; quodq[ue] in omnibus
illis decretæ, & approbatæ fuerunt præcitatæ constitutiones, quæ pari-
ter fuerunt approbatæ generaliter, & particulariter; Particulariter qui-
dem in omnibus Hospitalibus, & Conuentibus, & Generaliter in præ-
citatæ tribus Congregationibus Generalibus, ut liquet ex bodierno
Summ. num. 8. ibi -- Interponendo repetitas instantias. & supplica-
tiones quo usque obtineatur d. gratia ex quo cognitum fuit per omnes
individuos d. Religionis in communione, & in particulari importantia dictæ
approbationis pro uniformi obseruantia nostri status, & perseverantia
nostræ Sacri Instituti, prout ulterius constat ex aliis factis ab omnibus
Conuentibus, & Hospitalibus in particulari, & in generali ex duabus
Congregationibus, quarum una celebrata fuit in hoc nostro Conuento, &
Hospitali Civitatis Mexicana, & alia in Hospitali D. N. Carminis
Civitatis Limana, & alia que ultimo loco celebrata fuit in Guatemala,
quorum instrumenta originalia consignata fuerunt Procuratori Generali
Fr. Michaeli à Iesu Maria.